
UCHWAŁA NR 465/VIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na roboty budowlane przy zabytku znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Ziębicach nr 81/VIII/2019 z dnia 27 
czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 4473 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Ziębic uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 15 Ziębice, na dofinansowanie robót 
budowlanych związanych z remontem elewacji kamienicy położonej przy ul. Rynek 15 w Ziębicach, 
znajdującej się w Gminnej Ewidencji Zabytków, w wysokości 28 500 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C11B69EA-DDB0-4FEC-B4EC-CADF1A9FFF2D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
w związku z uchwałą nr 81/VII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27.06.2019 r., dotacja może być 
udzielona na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanych na terenie Gminy 
Ziębice na zasadach określonych w ww. uchwale. 

W dniu 18 października 2022 r. wpłynął wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej Rynek 15 Ziębice 
o udzielenie dotacji na roboty budowlane związane z remontem elewacji kamienicy położonej przy 
ul. Rynek 15 w Ziębicach, znajdującej się w Gminnej Ewidencji Zabytków. Z uwagi na stan techniczny 
budynku - odspajający się tynk, konieczne jest natychmiastowe podjęcie prac remontowych. Zgodnie z §6 
ust. 1 uchwały nr 81/VII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27.06.2019 r., termin składania wniosków 
o dotację upływa 30 listopada roku  poprzedzającego rok, w którym dotacja ma być udzielona. Jednakże 
w §6 ust. 2 uchwały wskazano, iż termin ten nie dotyczy wniosku o udzielenie dotacji na roboty 
wymagające wykonania ze względu na zagrożenie zniszczenia, niebezpieczeństwa użytkowników lub 
istotnego uszkodzenia zabytku. 

Mając powyższe na uwadze udzielenie dotacji jest zasadne. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C11B69EA-DDB0-4FEC-B4EC-CADF1A9FFF2D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-02T09:58:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




